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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-
OEC-HHUT-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 02 PLANTAS DE OXIGENO PARA LA UNIDAD DE
- SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL HIPOLITO UNANUE - TACNA”

En la ciudad de Tacna, a los 28 dias del mes de Junio de 2023, en la oficina de la Unidad de Logistica a las 13:00 horas, el se
reunieron Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, Designado con Resolucién Directoral N° 029-2023-URRHH-
OA-DE-HHUT-DRS.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 13 de enero de 2023; encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFCADA  N° 009-2023- OEC-HHUT-1, para el “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 02 PLANTAS DE OXIGENO PARA LA UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y
MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL HIPOLITO UNANUE - TACNA” mismo se contd con la presencia del ING. OMAR QUISPE
VICENTE, como parte del Area Usuaria con conocimiento técnico, de conformidad al articulo 46.4, Durante el desemperio_de su
encargo, el comité de seleccion esté facultado para solicitar el apoyo_que requiera de las dependencias o areas pertinente de la
entidad , las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad a fin de efectuar la apertura electrénica, admision, evaluacion,
_ calificacion de las ofertas correspondientes, segtn orden de prelacion.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE, los siguientes participantes:

i

Proveedor con RUC 10257302976 DONGO QUISPERINA WILBER 15/06/2023 Vilido

i1
2 Proveedor con RUC 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 15/06/2023 Vilido
. 3 Proveedor con RUC 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 19/06/2023 Vilido
i 4 Proveedor conRUC 20122143750 PENTA GAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/06/2023 Vilido
| 5  Proveedor con RUC 20533038388 CORPORACIOHN COBIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COBIOS 5.A.C. 18/06/2023 Vilido
16 Proveedor con RUC 20537611864 SAIN ELECTROHECANICA S.R.L. 19/06/2023 Vilido
! 7 Proveedor con RUC 20547335695 DROGUERIA TEXTIL ALGODONERA S.A.C. 16/06/2023 valido
| 8 Proveedor con RUC 20557920464 THDUSTRIA TECHNI PERU 5.A.C. 16/06/2023 Vilido
{9 Proveedor con RUC 20602142206 BIO ALMEDICE.LR.L. 14/06/2023 Vilido
:10 Proveedor con RUC 20?0274 1894 i A SERVICIOS €S 1IENTO Y COMERCIALIZACION E.I.R.L -~ INERCOHN E.L.R.L. 18/06/2023 a Vilido
11 Proveedor con RUC 20603929102 GRUPO REDES DEL PERU S.A.C. 14/06/2023 Vilido
12 P dor con RUC 251 PSA GROUP S.A.C. 14/06/2023 valido
13 Proveedor con RUC 20608321064 EQUIPANDOTE INGENIERIA INDUSTRIALS.A.C. 15/06/2023 Vilido

14 Provesdar can RUC 596 OXY ENERGY S.A.C. T ) 16/06/2023 vilido

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la plataforma del SEACE sus
ofertas electronicas:

11 20606090251 PSAGROUPS.A.C. 26/06/2023 18:08:12 20606090251 26/06/203 18:17:42 Enviado Valdo

|2 20603908596 OXY ERERGY S.A.C 26/06/2003 15:03:05 20608903596 26/06/203 15:04:29 Eaviado Valido
3 20537611864 SATN ELECTROIECANICA S.R.L. 26/06/2023 12:35:08 20537611864 26/05/2023 12:35:57 Enviado Vado

gt enzgnides, mostands Jregiail e s 3 Rl 411,

Acto seguido se procede con la descarga de las ofertas electrdnicas presentadas; y con la revision de la misma a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos y determinar sila oferta responde las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los términos de referencia previsto en las bases

T

A continuacion el representante del Organo Encargado de las Contrataciones procede a continuar la etapa de admision quedando
de la siguiente manera:

ADMISION DE OFERTAS:

POSTORES

DOCUMENTOS DE PRESENTACION - PSAGROUP SAC. OXY ENERGY SA.C. | SAIN ELECTROMECANICA

OBLIGATORIA PARA LA ADMISION SRL.
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PRESENTA - ‘PRESENTA PRESENTA -

* Declaracion - jurada - de datos * del
postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la PRESENTA PRESENTA PRESENTA
representacion de quien suscribe la
oferta.

c¢)  Declaracién jurada de acuerdo con el PRESENTA PRESENTA PRESENTA

literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de
ciraplimiento de los Témmines de -
Referencia contenidos en

el numeral 3.1 del Capitulo lll de la PRESENTA PRESENTA PRESENTA
presente seccion. (Anexo N° 3

Declaracion Jurada de
Garantia Comercial, del
servicio de mantenimiento y
atencion a emergencias y
soporte técnico de falla de
planta de oxigeno.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Declaracion jurada de plazo de PRESENTA PRESENTA PRESENTA
prestacion del servicio. (Anexo N°

283
/

g) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se
consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio
comun y las
obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h)  El precio de la oferta en SOLES.

aiar obligateriamente 2! Ansue

PRESENTA . 7 PRESENTA PRESENTA

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ESTADO

De acuerdo a la revision, de las ofertas presentadas, los postores fueron admitidos, por lo que se procedera con su evaluacion,
teniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE OFERTAS:

POSTORES

WOMBRE C RAZON SGCIAL - i FSAGRCUPSAC. |  GXY ENERGY SAIN ELECTROMECANICA |
S.AC. S.RL.
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A) | PRECIO: 90 PUNTOS

formula:
Pi = Omx PMP
Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 294,240.00

77.38 PUNTOS

S/. 332,000.00

68.58 PUNTOS

S1. 253,000.00

90.00 PUNTOS

GARANTIA COMERCIAL:

Més de 19 hasta 24 Meses: 10.00 puntos
Més de 13 hasta 18 Meses: 5.00 puntos

20 Meses

10 PUNTOS

14 Meses

05 PUNTOS

20 Meses

10 PUNTOS

CALIFICACION DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL

PUNTAJE 87.38 73.58 100
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 05 05 02
PEQUERNA EMPRESA : : _
PUNTAJE TOTAL * 92.38 PUNTOS 78.58 PUNTOS 105 F.’UNTOS :

POSTORES

Luego de culminada la evaluacion, Organo Encargado de las Contrataciones, procede a determinar si el postor, cumple con los
requisitos de clasificacion, detallados en la bases integradas. Obteniendo el siguiente resultado:

PSA GROUP SAC.

OXY ENERGY
S.AC.

SAIN
ELECTROMECANICA
S.RL.

FORMACION ACADEMICA:

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACION

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado
(Setecientos Sesenta Mil con 00/100 Soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 65,000.00 (Sesenta y Cinco Mil con

00/100 Soles)

equivalente a S/ 760,000.00 | . .. .

CUMPLE,

CUMPLE,

CUMPLE,
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ESTADO NO CALIFICA | NO CALIFICA CALIFICA

El Postor_OXY ENERGY S.A.C., presenta el titulo profesional de INGENIERO ELECTRONICO, y segin las bases integradas se
solicita: Titulo profesional en Ingeniero Mecanico o Ingeniero Electricista, o Ingeniero Mecanico Electricista, colegiado y habilitado
por el Colegio de Ingenieros del Pert para el ejercicio profesional, por lo tanto NO CUMPLE.

El Postor PSA GROUP S.A.C.., Cdn respécto a la experiencia de profesional clave- responsable delrservicio, adjunta certificados que
no detalla el iempo ni el tipo de cargo o servicio que presté asi mismo adjunta certificados de bachiller. Con respecto a la
capacitacion del, adjunta capacitaciones diferentes a las solicitadas en las bases integradas por lo tanto NO CUMPLE.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En ese sentido se procede a otorgar la buena pro del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009 - 2023-OEC-HHUT-1,
correspondiente al “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 02 PLANTAS DE OXIGENO PARA LA UNIDAD DE
SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL HIPOLITO UNANUE - TACNA, al postor SAIN ELECTROMECANICA
S.RLL.con RUC N° 20537611864 por la suma de SI. 253,000.00 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil con 00/100 Soles). la oferta incluye
todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion
-~ Vioente, asf como cualauier otro concepto que tenga incidencia directa sobre el servicio, ..

Asi mismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, se solicita al drgano encargado de la Entidad al que se le haya asignado
tal funcion realizar la fiscalizacién posterior de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. Especificamente en los
certificados de capacitacion del personal clave y los técnicos, los cuales presentan observaciones (error tipografico con respecto la
razon social de la empresa capacitadora).

No habiendo otro tema a tratar, se concluye la sesion, siendo las 14:45 horas del mismo dia, suscribiendo el Jefe de la Unidad de
Logistica en calidad del Organo Encargado de las Contrataciones, ING. OMAR QUISPE VICENTE JEFE DE LA UNIDAD DE
SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO — HHUT, por lo que firma en sefial de conformidad.

ING. OMAR QUISPE VICENTE
JEFE DE LA UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES
Y MANTENIMIENTO — HHUT




